

## TSV Fridolfing 1921 e.V.

**Vorstand Hauptverein** Egon Kraus, Strohhof 83413 Fridolfing Tel. 08684/279

**Abtl. Stockschützen**Alois Schild, Nilling 11
83413 Fridolfing
Tel. 08684/763



## **Ausschreibung**

zum

## 7. Int. Ruperti-Cup im Weitenwettbewerb

## 2. von 8 Wettbewerben zum Deutschland-Cup 2013/14 im Weitenwettbewerb

Veranstalter: TSV Fridolfing – Abt. Stockschützen

Durchführer: TSV Fridolfing – Abt. Stockschützen

Ort: Weitenbahn am TSV Sportgelände

Wettbewerb: Weitenwettbewerb für die Klassen Jugend U16 u. U19,

Junioren U23, Damen U19, Damen Ü19 u. Herren.

Mit 8er KO-Finale in der Herrenklasse.

**Startrecht:** Alle Schützen mit gültigem Spielerpass (Passkontrolle!)

Termin: Sonntag, 22.September 2013

Zeiteinteilung: Meldung: Beginn:

 U16 u.U19
 08:00 – 08:20 Uhr
 08:30 Uhr

 Damen U19 u. Ü19
 11:00 – 11:20 Uhr
 11:30 Uhr

 U23 u. Herren
 11:45 – 12:10 Uhr
 12:30 Uhr

Wertung: Nach IER und Deutscher Spielordnung;

Startgeld: Jugend U16 / U19, Damen U19 8,00 €

Junioren U23, Damen Ü19 u. Herren 10,00 €

Wettbewerbsleiter: Brigitte Kühnhauser, TSV Fridolfing oder Vertreter

**Schiedsrichter:** Wird vom zuständigen KSO oder BSO eingeteilt.

Siegerehrung: Nach den Wettbewerben an der Weitenbahn

**Preise:** Wanderpokal in der Herrenklasse gestiftet von Bürgermeister Schild.

In allen Klassen Sachpreise.

**Organisation:** Michael Schild, TSV Fridolfing

Tel. 08684/969328

**Haftung:** Für Unfälle und andere Nachteile der Teilnehmer übernehmen

Veranstalter und Durchführer keine Haftung.

Wir bitten um pünktliches Erscheinen, wünschen eine gute Anreise und der Veranstaltung einen sportlich, fairen Verlauf.

- Stock Heil -

gez. Matthias Winkler (DESV – Fachwart Weitenwettbewerb)

gez. Alois Schild (Abteilungsleiter, TSV Fridolfing)